
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 6

ATTO N. DD 3091 Torino, 05/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.6.PROGETTO  CO-CITY-(URBAN  INNOVATIVE  ACTIONS)–  RINNOVO
PATTO  DI  COLLABORAZIONE  CON  L’ASSOCIAZIONE  SPORTIVA
DILETTANTISTICA (A.S.D.)  F.MARINO/F.C.A./UNICORNO  STYLE  PER IL
PROGETTO “UN QUARTIERE PER AMICO”

In data 11 settembre 2017, con invio tramite posta elettronica acquisita dal Servizio Progetto AxTO
Beni  Comuni  Periferie  con  protocollo  n.  2592,  conservata  agli  atti,  l’Associazione  sportiva
Dilettantistica (A.S.D.) F.MARINO/F.C.A./UNICORNO STYLE, ha presentato la proposta: “Un
quartiere  per  amico”  da  realizzare  mediante  Patto  di  Collaborazione,  ai  sensi  del  suddetto
Regolamento.
A seguito della pubblicazione telematica e della positiva valutazione della predetta proposta, con
deliberazione della Giunta Comunale del 13 febbraio 2018 - mecc. 2018 00525/070 è stata avviata
la fase di co-progettazione per definire il programma di cura e gestione condivisa, come previsto
dall’art. 9, comma 4 Regolamento e dall’art. 6 degli Avvisi;
Con  determinazione  dirigenziale  del  22  febbraio  2018,  n.  mecc.  2018  40822/070  Sono  state
approvate le Linee Guida per la Co-progettazione;
Con deliberazione del 17/04/2019 mecc. 201901375 il Consiglio Circoscrizionale ha provveduto ad
approvare lo schema del presente Patto;
Con deliberazione del 21/05/2022 mecc.  201901735 a seguito della deliberazione del Consiglio
Circoscrizionale, la Giunta comunale ha preso atto che, nell’ambito della consultazione pubblica
prevista  dal  progetto  CO-CITY,  si  è  conclusa  positivamente  la  fase  di  co-progettazione,  ed  ha
approvato le azioni e gli interventi previsti nei patti di collaborazione e finanziati nell’ambito del
progetto CO-CITY;
Considerato che l’Associazione sportiva Dilettantistica (A.S.D.) F.MARINO/F.C.A./UNICORNO
STYLE ha espresso la volontà di continuare la collaborazione prevista dal Patto di collaborazione
con nota del 13/05/2022 prot. 1477 del 13/05/2022;
Valutato che la Circoscrizione scrivente ha espresso parere favorevole alla richiesta suddetta;

Pag 1 di 2



Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

• di  procedere  al  rinnovo  del  Patto  di  collaborazione  sottoscritto  dall’ associazione  sportiva
dilettantistica (A.S.D.) F. MARINO F.C.A./UNICORNO STYLE per il progetto “Un quartiere
per amico”, per una durata pari a anni DUE a decorrere dalla data di esecutività del presente
provvedimento;

• di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella
sezione“Amministrazione Aperta”.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Umberto Magnoni

Pag 2 di 2


		2022-07-05T14:11:52+0200
	UMBERTO MAGNONI




